
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    404    DEL     30/05/2018 

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI STADIO CALBI - REALIZZAZIONE 
CAMPI  DI  CALCIO  IN  ERBA  SINTETICA  ED  INTERVENTI  DI 
EFFICIENTAMENTO  FUNZIONALE.  APPROVAZIONE  VERBALI  E 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 450 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 404 del 30/05/2018 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con  convenzione  sottoscritta  in  data  02.01.2015,  i  Sindaci  dei  Comuni  di 
Cattolica,  Misano  Adriatico  e  San  Giovanni  in  Marignano  hanno  costituito  la 
“Centrale  Unica  di  Committenza”  (CUC),  a  seguito  di  conformi  deliberazioni 
approvate dai rispettivi Consigli Comunali, atta a svolgere le funzioni di affidamento 
di lavori, servizi e forniture pari o superiori ad €. 40.000,00 (€. 150.000,00 per i lavori)  
per conto delle succitate amministrazioni comunali, ai sensi dell'art. 33, comma 3-bis 
dell'ex D.Lgs. n. 163/2006 (ora sostituito dal D.Lgs. n. 50/2016);

- nella stessa convenzione veniva individuato quale Comune Capofila il Comune 
di Cattolica e, con decreto del Sindaco del Comune di Cattolica n. 25 del 15.12.2015 
veniva  nominata  la  Dott.ssa  Claudia  Rufer,  Dirigente  del  Settore  4,  quale 
Responsabile della suindicata CUC;

- con  successive  deliberazioni  della  Giunta  Comunale  di  Cattolica  (n.  62  del 
20.04.2016  e  n.  118  del  31.08.2016),  di  San  Giovanni  in  Marignano  (n.  52  del 
28.04.2016)  e  di  Misano  Adriatico  (n.  80  del  14.07.2016),  veniva  approvato  il 
disciplinare di funzionamento della suindicata Centrale Unica di Committenza;

- con deliberazioni dei rispettivi Consigli Comunali n. 13 del 28.02.2018 (Comune di 
Cattolica) n. 20 del 28.02.2018 (Comune di Misano Adriatico) e n. 6 del 26.02.2018 
(Comune  di  San  Giovanni  in  Marignano)  la  succitata  convenzione  relativa  alla 
costituzione  della  Centrale  Unica  di  Committenza  tra  i  suindicati  Comuni, 
inizialmente scaduta il 31.08.2017 e prorogata sino al 28.02.2018, veniva rinnovata per 
ulteriori due anni sino al 28.02.2020;

VISTA la determinazione a contrarre n. 147 del 07.03.2018 posta in essere dal 
Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del Comune di Cattolica, con la quale veniva 
deliberato  di  affidare  ad  una  Ditta  esterna  l'appalto  dei  lavori  di  “Manutenzione 
Impianti  sportivi  Stadio Calbi  – Realizzazione campi di  calcio in erba sintetica ed 
interventi di efficientamento funzionale”  per un importo complessivo presunto pari 
ad €.  917.243,00= IVA esclusa di  cui  €.  15.000,00= IVA esclusa quali  oneri  della 
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60, 
comma  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  con  l'utilizzo  del  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  ex  art.  95,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016, 
precisando  che  tale  procedura  di  gara  verrà  espletata  dalla  Centrale  Unica  di 
Committenza;

VISTA la determinazione della Responsabile della CUC n. 166 del 14/03/2018 

Pratica n. 450 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 404 del 30/05/2018 Pag. 2 di 5



con la quale, in esecuzione della determinazione a contrarre del Dirigente dell'Ufficio 
Progetti Speciali del Comune di Cattolica n. 147/2018, venivano approvati gli atti di 
gara composti dal Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati, elaborati tecnici 
di progetto e lista delle categorie di lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione 
dei lavori;

 RILEVATO che:

- il Bando di gara veniva pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sul 
sito della CUC presso il Comune di Cattolica in data 19.03.2018, e su un quotidiano a 
livello  nazionale  ed un quotidiano a  livello  locale  rispettivamente  in  data 26 e  27 
marzo 2018;

- entro le  ore 13,00 del  19/04/2018, termine ultimo per la  presentazione delle 
offerte, pervenivano all'Ufficio Protocollo del Comune di Cattolica n. 3 (tre) plichi 
presentati dalle seguenti Associazioni Temporanee d'Impresa:

1) – ATI da costituirsi composta da “VENTURELLI ROMOLO S.R.L.” (Mandataria – 
Codice  Fiscale  e  Partita  Iva:  03168470403)  -  “E.R.  LUX S.R.L.”  (Mandante  –  Codice 
Fiscale e Partita Iva: 03637700406) - “FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L.” (Mandante – 
Codice Fiscale e Partita Iva: 02465370407) – prot. n. 14725 del 19.04.2018;
2)  -  ATI  da  costituituirsi  composta  da  “GEOCOSTRUZIONI  INGEGNERIA  E 
APPALTI S.R.L.S.” (Mandataria – Partita Iva: 04077540617) e “MEA S.R.L.” (Mandante – 
Partita Iva: 04273070617) – prot. n. 14728 del 19.04.2018;

3) - ATI verticale da costituirsi composta da “LIMONTA SPORT S.P.A.” (Mandataria – 
Codice  Fiscale  e  Partita  Iva:  00354970139)  e  “GIOVANE CATTOLICA 1923  S.R.L.” 
(Mandante – Codice Fiscale e Partita Iva: 03950610406) - prot. n. 14775 del 19.04.2018;

 - le modalità di svolgimento della gara risultavano contenute negli atti di gara;

CONSIDERATO che, poiché trattasi di procedura aperta con utilizzo del criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95,  comma  2  del  D.  Lgs.  
n.50/2016 che prevede la nomina di una Commissione di gara composta da un numero 
dispari di membri, con determina dirigenziale n. 275 del 19/04/2018 venivano nominati un 
Seggio di gara (che si occupava preliminarmente dell'apertura delle buste amministrative e 
dell'ammissione  e/o  esclusione  dei  concorrenti)  e  una  Commissione  di  gara  (che  si 
occupava della valutazione tecnica ed economica delle offerte delle concorrenti ammesse),  
i quali risultano così  composti:  
-  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  –  Responsabile  della  CUC e  Dirigente  del  Settore  4  del 
Comune di Cattolica – Presidente del Seggio di gara e della Commissione di gara;
- Arch. Alessandro Costa – Dirigente Settore 2 del Comune di Cattolica – Componente 
della Commissione di gara;
- Dott. Baldino Gaddi – Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del Comune di Cattolica –  
Componente del Seggio di gara e della Commissione di gara;
-  Dott.ssa  Patrizia  Coppola  –  Istruttore  Direttivo  dell'Ufficio Contratti  del  Comune di  
Cattolica – Componente del Seggio di gara e Segretario verbalizzante;

RILEVATO che:

- in  sede  di  apertura  della  documentazione  amministrativa,  veniva  contestata  alla 
concorrente  ATI  da  costituirsi  composta  da “VENTURELLI  ROMOLO  S.R.L.” 
(Mandataria)  -  “E.R. LUX S.R.L.” (Mandante)   -  “FORLI'  FOOTBALL CLUB S.R.L.” 

Pratica n. 450 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 404 del 30/05/2018 Pag. 3 di 5



(Mandante), la  mancata  indicazione,  nel  DGUE  presentato  dalla  mandante  “FORLI' 
FOOTBALL  CLUB  S.R.L.”,  dei  requisiti  tecnici  professionali  posseduti  e  richiesti  nel 
disciplinare di gara;
- sempre  in  sede  di  apertura  della  documentazione  amministrativa  veniva,  inoltre, 
contestata  alla  concorrente  ATI  da  costituituirsi  composta  da  “GEOCOSTRUZIONI 
INGEGNERIA  E  APPALTI  S.R.L.S.”  (Mandataria)  e  “MEA  S.R.L.”  (Mandante),  la 
mancata compilazione del DGUE da parte del soggetto ausiliario indicato (“CONSORZIO 
STABILE APPALTITALIA”)  e la  mancata indicazione della  correlazione tra  la  “A.S.D. 
ACCADEMIA CALCIO 2012” (la cui documentazione è stata presentata in sede di gara) e 
l'ATI concorrente;
- attivate le procedure di soccorso istruttorio di cui all'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 
50/2016,  le  concorrenti  sopracitate procedevano alla  integrazione della documentazione 
richiesta;
- la Commissione di Gara provvedeva, quindi, ad ammettere le suddette concorrenti alla 
fase successiva della procedura di gara alla quale era già stata ammessa la concorrente ATI 
verticale  da  costituirsi  composta  da  “LIMONTA  SPORT  S.P.A.”  (Mandataria)  e 
“GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L.”  (Mandante),  in  regola  con la  documentazione 
amministrativa;
- si procedeva, pertanto, successivamente, alla valutazione delle offerte tecniche e delle 
offerte  economiche  presentate  dalle  concorrenti  ammesse  alle  quali  erano  attribuiti  i  
seguenti punteggi:
- ATI da costituirsi composta da “VENTURELLI ROMOLO S.R.L.” (Mandataria) - “E.R. 
LUX S.R.L.”  (Mandante)  -  “FORLI'  FOOTBALL CLUB S.R.L.”  (Mandante)  -  punti 
complessivi 83,178;
-  ATI da costituirsi composta da  “GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E APPALTI 
S.R.L.S.” (Mandataria) e “MEA S.R.L.” (Mandante) - punti complessivi 58,303;
-  ATI verticale  da  costituirsi  composta  da  “LIMONTA SPORT S.P.A.”  (Mandataria)  e 
“GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L.” (Mandante) - punti complessivi 89,640;

VISTI  i  verbali  di  gara  n.  1  del  20/04/2018,  n.  2  dell'11/05/2018,  n.  3  del 
17/05/2018 e n. 4 del 25/05/2018, allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  nei  quali  l'ATI  verticale  da  costituirsi  composta  da 
“LIMONTA  SPORT  S.P.A.”  (Mandataria)  –  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva: 
00354970139  e  “GIOVANE  CATTOLICA  1923  S.R.L.”  (Mandante)  –  Codice 
Fiscale e Partita Iva: 03950610406,  con sede in Erba (CO),  Corso XXV Aprile  n. 
167/b, è risultata  (con  punti  89,640)  la  miglior offerente con un ribasso del  2,50% 
sull'importo a base di gara pari ad €. 902.243,00= e quindi offrendo un importo pari ad  
€. 879.686,93= IVA esclusa.

RITENUTO necessario approvare i  verbali  sopra menzionati  e  la  conseguente 
“proposta di aggiudicazione”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, i verbali di gara n. 1 del 20/04/2018, 
n. 2 dell'11/05/2018, n. 3 del 17/05/2018 e n. 4 del 25/05/2018, allegati alla presente 

Pratica n. 450 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 404 del 30/05/2018 Pag. 4 di 5



determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativi alla procedura aperta ex art. 
60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 per “l'affidamento dell'appalto dei lavori di “Manutenzione  
Impianti  sportivi  Stadio  Calbi  –  Realizzazione  campi  di  calcio  in  erba  sintetica  ed  interventi  di  
efficientamento funzionale” del Comune di Cattolica;

2)  di  approvare  la  “proposta  di  aggiudicazione”  per  l'affidamento  suddetto  all'ATI 
verticale da costituirsi  composta da “LIMONTA SPORT S.P.A.” (Mandataria) – 
Codice Fiscale e Partita Iva: 00354970139 e “GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L.” 
(Mandante) – Codice Fiscale e Partita Iva: 03950610406, con sede in Erba (CO), Corso 
XXV Aprile n. 167/b, la quale è risultata (con punti 89,640) la miglior offerente con un 
ribasso del 2,50% sull'importo a base di gara pari ad €. 902.243,00= e quindi offrendo un 
importo pari ad €. 879.686,93= IVA esclusa, con riserva di perfezionamento del rapporto 
tramite la stipulazione di regolare contratto;
3)  di  dare  atto  che  l'aggiudicazione  definitiva  verrà  effettuata  con  determinazione  del 
Responsabile dell'Ufficio Progetti Speciali del Comune di Cattolica Dott. Baldino Gaddi,  
conseguentemente alla verifica effettuata dalla Centrale Unica di Committenza, dei requisiti 
di  partecipazione  dell'aggiudicataria  ai  sensi  degli  artt.  32  e  33  del  D.Lgs.  n.  50/2016, 
risultata positiva, e di successiva trasmissione di tutta la documentazione di gara;

4)  di  accertare  la  somma di  €.  1.533,12= (quale  spesa  di  pubblicazione  sulla  Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  del  bando  di  gara  e  successivo  esito)  sul  Capitolo  706001 
“Rimborso  spese  gestione  CUC”   Bilancio  2018  -  Piano  dei  Conti  Finanziario 
3.05.02.03.005 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni somme non dovute o incassate in eccesso da  
Imprese”, che sarà successivamente rimborsata alla CUC dall'aggiudicataria;

5)  di   individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  M.  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/05/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 450 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 404 del 30/05/2018 Pag. 5 di 5



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICA, MISANO ADRIÀTICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNÀNO

COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 1

Verbale di gara per l'appalto dei lavori di "Manutenzione Impianti

sportivi Stadio Calbi - Realizzazione campi di calcio in erba sintetica ed

interventi di efficientamento funzionale".

Importo appalto €. 917.243,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 7416128E6A.

000000000

L'anno duemiladiciotto, addì 20 (venti) del mese di Aprile, alle ore 9,30

presso la sede operativa della CUC presso il Comune di Cattolica, Piazza

Roosevelt, 5 si è riunito in seduta pubblica il Seggio di gara nominato con

determinazione dirigenziale n. 275 del 19.04.2018 (con la quale è stata

altresì nominata la Commissione di gara che si occuperà della successiva

valutazione delle offerte tecniche e dell'apertura delle buste economiche)

per procedere all'apertura delle buste pervenute nei termini contenenti le

offerte dei soggetti economici interessati all'affidamento dell'appalto in

oggetto.

Il Seggio di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Componente.

- Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti del

Si

'I,

r
l

ì



Comune di Cattolica e segretario verbalizzante - Componente.

PREMESSO

- che con determinazione del Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica n. 147 del 07.03.2018 veniva deliberato di affidare

l'appalto dei lavori di "Manutenzione Impianti sportivi Stadio Calbi -

Realizzazione campi di calcio in erba sintetica ed interventi di

efficientamento funzionale"del Comune di Cattolica, per un importo

presunto pari a complessivi €. 917.243,00 + IVA di legge di cui €.

15.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mediante

procedura aperta ai sensi dell'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che con determinazione della Responsabile della CUC n. 166 del

14.03.2018, venivano approvati gli atti di gara, composti dal bando di

'%.= gara e dal disciplinare di gara e relativi allegati, con cui veniva indetta

apposita procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, comma l del D.Lgs. n.

50/2016, e con utilizzo del criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che entro il termine perentorio, fissato per il 19.04.2018 alle ore 13,00,

(fi
sono pervenuti n. 3 (tre) plichi presentati dai seguenti operatori

economici, di seguito riportati in ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo

della CUC presso il Comune di Cattolica:

1) - ATI da costituirsi composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L."

(Mandataria) - "E,.:R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FOR?LI' FOOTBALL

CLUB S.R.L." (Mandante) - prot. n. 14725 del 19.04.2018;

2) - ?ATI da costituituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI

INGEGNERIA E APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L."

(Mandante) - prot. n. 14728 del 19.04.2018;

3) - ATI verticale da costituirsi composta da "LIMONTA SPORT S.P.A."



(Mandataíia) e "GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L." (Mandante) - prot.

n. 14775 del 19.04.2018;

CIO' PREMESSO

il Seggio di gara, dopo aver constatato che la sala ove si svolgerà la gara

medesima è aperta al pubblico, affinchè lo stesso vi abbia libero accesso,

dichiara aperta la gara e procede alle formalità di rito, dando atto che sono

presenti:

Daniela Bastianelli e Andrea Mancini in qualità di delegati del legale

rappresentante della Società "LIMONTA SPORT S.P.A., Sig. Paolo

Limonta.

Il Seggio di gara prende atto che i plichi pervenuti risultano debitamente

sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura.

Viene disposta l'apertura del plico presentato dall'ATÌ da costituirsi

composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L." - "E.R. LUX S.R.L." -

"FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L." e il Seggio di gara prende atto che

nello stesso risultano presenti le buste A) "Documentazione

Amministrativa", B) "Documentazione tecnica" e C) "Offerta

economica", debitamente chiuse sigillate e controfirmate sui lembi di

chiusura.

Il Presidente del Seggio di gara dispone l'apertura della busta "A" ai fini

della verifica della documentazione amministrativa presentata dalla

concorrente e si rileva quarìto segue:

- la domanda di partecipazione, in competente bollo da €. 16,00, risulta

regolare e sottoscritta sia dalla Mandataria che dalle Mandanti;

- i DGUE, presentati dalla Mandataria e dalle Mandanti, risultano

debitamente compilati e sottoscritti ad eccezione di quello presentato

Y



dalla Società "FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L." il quale risulta

mancante dell'indicazione dei requisti tecnici-professionali della stessa;

- il PASSOE è stato regolarmente presentato;

- è stato regolarmente versato il contributo ANAC, attestato da

corrispondente ricevuta;

- la cauzione provvisoria risulta conforme alle richieste;

- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- il patto di integrità è stato regolarmente sottoscritto dalla Mandataria e

dalle Mandanti;

- le copia del capitolato speciale d'appalto, del disciplinare per il servizio

di gestione ed uso dell'impianto sportivo "G. Calbi" e dello schema di

contratto, risultano regolarmente sottoscritte dalla Mandataria e dalle

%-
Mandanti e timbrate in ogni foglio.

Si dà, inoltre, atto che sono stati presentati i seguenti documenti:

- C.C.I.A.A. della Mandataria e delle Mandanti;

- Attestazione SOA della Mandataria e della Mandante "E.R. LUX

S.R.L.";

- iscrizione alla White List della Prefettura di Forlì Cesena della

Mandataria e della Mandante "E.R. LUX S.R.L.";

- certificazione ISO 9001 e ISO 14001 della Mandante "E.R. LUX

S.R.L." e certificazione ISO 9001 della Mandataria;

- documentazione riguardante la Mandante "FORLI' FOOTBALL CLUB

S.R.L.".

Stante l'irregolarità sopra rilevata, l'AT? da costituirsi composta da

"VENTURELLI ROMOLO S.R.L." - "E.R. LUX S.R.L." - "FORLI'

FOOTBALL CLUB S.R.L.", viene sottoposta aua proceduta di soccorso

isttuttorio di cui au'att. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016.

7



In metito il delegato della Società "LIMONTA SPORT S.P.A.",

partecipante in qualità di Mandataria alla proceduta di gaía e presente aua

seduta odierna, ritiene che l'incompletezza del DGUE ptesentato dalla

"FOR?I?,I' FOOTBALL CLUB S.R.L." sia causa di esclusione dell'AT?

concottente e, an'uopo, chiede che una píopria dichiaíazione in tale senso

sia allegata al vetbale (auegato A).

Successivarrìente il Seggio di gara dispone l'apertura del plico presentato

dall'ATJ da costituitsi composta da "GEOCOSTRUZIONI

INGEGNERIA E APPALTI S.R.L.S." e "MEA S.R.L." e prende atto che

nello stesso risultarìo presenti le buste A) "Documentazione

Amministrativa", B) "Documentazione tecnica" e C) "Offerta

economica", debitamente chiuse sigillate e controfirmate sui lembi di

chiusura.

Si dispone l'apertura della busta "A" ai fini della verifica della

documentazione amministrativa presentata dalla concorrente e si rileva

quanto segue:

- la domanda di partecipazione, in competente bollo da €. 16,00, risulta

regolare e sottoscritta sia dalla Mandataria che dalla Mandante;

- la dichiarazione di impegno a costituire l'AT? in caso di aggiudicazione

risulta regolare;

- i DGUE, presentati dalla Mandataria e dalla Mandante, risultano

debitamente compilati e sottoscritti;

- tutta la documentazione presentata e relativa all'avvalimento prestato a

favore dell'ATÌ costituenda da parte del "CONSORZIO STABILE

APPALTITALIA" è risultata regolare, ad eccezione del DGUE compilato

solo in parte dal suddetto Consorzio;

- il PASSOE è stato regolarmente presentato;



- è stato regolarmente versato il contributo ANAC, attestato da

corrispondente ricevuta;

- la cauzione provvisoria risulta conforme alle richieste;

- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- il patto di integrità è stato regolarmente sottoscritto sia dalle componenti

dell'ATÌ costituenda che dal "CONSORZIO STABILE

APPALTITALIA";

- le copia del capitolato speciale d'appalto, del disciplinare per il servizio

di gestione ed uso dell'impianto sportivo "G. Calbi" e dello schema di

contratto, risultano regolarmente sottoscritte dalla Mandataria e dalla

Mandante e timbrate in ogni foglio.

Si dà, inoltre, atto che sono stati presentati i seguenti documenti:

- autocertificazioni della Mandataria e della Mandante attestanti la loro

qualifica di microimpresa, piccola o media impresa;

- documentazione varia (autocertificazioni, verbali di assemblea, atto

costitutivo, certificato attribuzione codice fiscale, certificato attribuzione

Partita Iva) riguardante l'Associazione Sportiva Dilettantistica

"ACCADEMIA CALCIO SAN CIPRIANO D'AVERSA A.S.D. 2012":

tale Associazione non risulta correlata in alcun modo all'ATÍ partecipante.

Stante le irregolarità sopra rilevate, 1'ATI da costituirsi composta da

"GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E APPALTI S.R.L.S." e "MEA

S.R.L.", viene sottoposta ana procedura di soccorso istmttorio di cui all'art.

83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016.

Il Seggio di gara dispone, infine, l'apertura del plico presentato dall'AT?

verticale da costituirsi composta da "L?MONîA SPORT S.P.A.ì> e

"GIOVANE CAITOLICA 1923 S.R.L." e prende atto che nello stesso

risultano presenti le buste A) "Documentazione Arììministrativa", B)

+

'Sl



f
"Documentazione tecnica" e C) "Offerta economica", debitamente chiuse

sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura.

Si dispone l'apertura della busta "A" ai fini della verifica della

documentazione amministrativa presentata dalla concorrente e si rileva

quanto segue:

- le domande di paìtecipazione, in competente bollo da €. 16,00 ciascuna,

poste in essere singolarmente dalla Mandataria e dalla Mandante,

risultano regolari;

- la dichiarazione di impegno a costituire l'AT? in caso di aggiudicazione,

risulta regolare;

- i DGUE presentati dalla Mandataria e dalla Mandante, risultarìo

debitamente compilati e sottoscritti;

- il PASSOE è stato regolarmente presentato;

- è stato regolarmente versato il contributo ANAC, attestato da

corrispondente ricevuta;

- la cauzione provvisoria risulta conforme alle richieste;

- l'attestazione di avvenuto sopralluogo risulta regolarmente presentata;

- il patto di integrità è stato regolarmente sottoscritto dalla Mandataria e

dalla Mandante;

- le copia del capitolato speciale d'appalto, del disciplinare per il servizio

di gestione ed uso dell'impianto sportivo "G. Calbi" e dello schema di

contratto, risultano regolarmente sottoscritte dalla Marìdataria e dalla

Mandante e timbrate in ogni foglio.

Si dà, inoltre, atto che sono stati presentati i seguenti documenti:

- dichiarazione sostitutiva ex DPR n. 445/2000 con la quale la Mandataria

presenta l'attestazione SOA, il DURC, l'attestazione di iscrizione nella

white list della Prefettura di Como, il certificato ISO 9001 ;

l'

/



- dichiarazione sostitutiva ex DPR n. 445/2000 con la quale la Mandante

presenta il certifica di C.C.I.A.A.;

- dichiarazioni concernenti l'inesistenza di cause di esclusione di cui

all'art. 80, commi l-2-3-4 del D.Lgs. n. 50/2016 e dichiarazioni sostitutive

comunicazione antimafia D.Lgs. n. 159/2011 rilasciate dai legali

rappresentanti, Consiglieri, Direttori Tecnici, Procuratori e soci sia della

Mandataria che della Mandante;

- dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR n. 445/2000 con la quale la

Mandante fornisce la documentazione necessaria a comprovare il

possesso dei requisiti tecnici e professionali richiesti dal bando di gara;

- documentazione riguardante i subappaltatori individuati dall'ATJ

costituenda e precisamente Società "EREDI PACI GERARDO S.R.L."

(DGUE - dichiarazione sostitutiva ex DPR n. 445/2000 relativa
'?.' 0

j 'v
l all'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.

50/2016 - attestazione SOA) e Società "PSP S.R.L." (DGUE -

dichiarazione sostitutiva ex DPR n. 445/2000 relativa all'inesistenza delle

cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016).

Tutta la documentazione presentata dall'AT? verticale da costituitsi

composta da "LIMONTA SPORT S.P.A." e "GIOVANE CATTOLIC)A

1923 S.R.L." risulta regolate e, pertanto, la stessa è ammessa alla fase

successiva.

A questo punto, in attesa delle regolarizzazione richieste alle irregolarità

sopra riscontrate mediante soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 83, comma

9 del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura di gara viene sospesa.

Si da' atto che i documenti e le buste della procedura saramìo riposte in

luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

La seduta pubblica si chiude pertanto alle ore 11,00, previa redazione,



lettura e sottoscrizione del presente verbale.

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente
/

='-"'u
?Dott. Baldino Gaddí - Componente?úDott.ssa Patrizia Coppola - Componente e se)

-(





l À==b==J= (J-J- )?ª ,p ì-J4'
J, % ú=M'.? ?ì?
'S',,2/' Yyl e !ov?(:;[íJ4g /f!3 34
('mml= .' -=m, ,;Jsm J iì= d?y,,,-
l,ymJ=,? Àé' U ú-=;Àlw 7- ?":

ÀÀ

4a%, J 7.r-aìg? J#ì,? , ??
? .sr/ =, c'=É -ó'L= ,ú, À ?4
=:í:?íª o/ìA«r? M
" "Igúwù 9a 9'í'ú?,? y? toì@,loìlzo,,1

='?

S(iì,c





CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICA, MISANO ÀDRIÀTICO E SÀN GIOVANNI IN

MÀRIGNANO

COMUNE DI CÀTTOLICÀ

(Provincia di Rimini)

VERBÀLE N. 2

Verbale di gara per l'appalto dei lavori di "Manutenzione Impianti

sportivi Stadio Calbi - Realizzazione campi di calcio in erba sintetica ed

interventi di efficientamento funzionale".

Importo appalto €. 917.243,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 7416128E6A.

U u-l.0 0 0 .o. 0. 0. 0. 0. o

L'anno duemiladiciotto, addì 1l (undici) del mese di Maggio, alle ore

9,30 presso la sede operativa della CUC presso il Comune di Cattolica,

Piazza Roosevelt, 5 si è riunito in seduta pubblica il Seggio di gara

nominato con determinazione dirigenziale n. 275 del 19.04.2018 (con la

quale è stata altresì nominata la Commissione di gara che si occuperà

della successiva valutazione delle offerte tecniche e dell'apertura delle

buste economiche) per esaminare la regolarità e conformità della

documentazione prodotta dalle ATI costituende "VENTURELLI

ROMOLO S.R.L." (Mandataria) - "E.'R. LUX S.R.L." (Mandante) -

"FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L." (Mandante) e

"GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E APPALTI S.R.L.S."

(Mandataria) e "MEA S.R.L." (Mandante), relativamente alla procedura

di soccorso istruttorio cui sono state sottoposte ai sensi dell'art. 83,

comrna 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e, nel caso di arnmissione delle stesse alla

prosecuzione della procedura di gara, alla verifica della regolarità formale

I



delle buste "B" presentate da tutte le concorrenti ammesse.

Il Seggio di gara è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Componente.

- Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti del

Comune di Cattolica e segretario verbalizzante - Componente.

Il Presidente del Seggio di Gara, dopo aver constatato che la sala ove si

svolgerà la gara medesima è aperta al pubblico e che sono presenti:

- il Sig. Lo Monte Alessandro, delegato dal legale rappresentante della

Società VENTURELLI ROMOLO S.R.L. (Mandataria ATI) Sig. Stefano

Fabbri;

- i Sigg.ri Andrea Mancini e Gilberto Borroni, in qualità di delegati del

legale rappresentante della Società "LIMONTA SPORT S.P.A., Sig.

Paolo Limonta;

dichiara aperta la seduta.

In ordine alla procedura di soccorso istruttorio attivata nei confronti

dell'ATÌ costituenda composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L."

(Mandataria) - "E.R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FORLI' FOOTBALL

CLUB S.R.L." (Mandante), si rileva che la suddetta concorrente ha

provveduto ad integrare il DGUE della Mandante Società "FOOTBALL

CLUB S.R.L."presentando una dichiarazione sostitutiva ai sensi del

D.P.R. n. 447/2000 attestante il possesso dei requisiti tecnico-

professionali in capo alla sopracitata Mandante.

Il Seggio di Gara, considerato che 1'ATI concorrente ha ottemperato agli

obblighi di cui al soccorso istruttorio attivato, in modo conforme a quanto



prescritto dall'art. 83, comrììa 9 del D.Lgs. n. 50/20 16, ammette la stessa

alla fase successiva della procedura.

In ordine alla procedura di soccorso istruttorio attivata nei confronti

dell'ATÍ costituenda composta da "GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA

E APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L." (Mandante), si

rileva che la suddetta concorrente ha provveduto ad integrare il DGUE del

soggetto ausiliario "CONSORZIO STABILE APPALTITALIA" ed ha

presentato la documentazione attestante il rapporto di avvalimento

esistente tra 1'ATI stessa e l'Associazione "A.S.D. ACCADEMIA

CALCIO 2012", così come era stato espressamente richiesto

dall'Amministrazione.

Il Seggio di Gara, considerato che l'ATÍ concorrente ha ottemperato agli

obblighi di cui al soccorso istruttorio attivato, in modo conforme a quanto

prescritto dall'art. 83, comrna 9 del D.Lgs. n. 50/2016, ammette la stessa

alla fase successiva della procedura.

Considerata l'ammissione di tutte le concorrenti partecipanti alla

prosecuzione della procedura di gara, ai soli fini della verifica della

regolarità formale della documentazione, vengono altresì aperte, dopo

aver constatato l'integrità del plico e delle buste e che le stesse risultano

sigillate e controfirmate, anche le buste "B - Offerta tecnica", presentate

da tutte le concorrenti.

La documentazione ivi contenuta risulta formalmente conforme a quanto

richiesto nel disciplinare di gara e quindi le offerte tecniche delle ATI

concorrenti risultano ammissibili e valutabili.

A questo punto la procedura di gara viene sospesa in attesa della

valutazione tecnica delle offeìte presentate dalle concorrenti.

Si da' atto che i documenti e le buste della procedura saranno riposte in

Í



luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

La seduta pubblica si chiude pertanto alle ore 10,45, previa redazione,

lettura e sottoscrizione del presente verbale.
!)

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente
'I?' / ,/7n='?

Dott. Baldino Gaddi - Componente ?--
?- ==al===.?Dott.ssa Patrizia Coppola - Componente e segretarffi verbalizzan!-?-e:- »



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICA, MISANO ADRIÀTICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CÀTTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 3

Verbale di gara per l'appalto dei lavori di "Manutenzione Impianti

sportivi Stadio Calbi - Realizzazione campi di calcio in erba sintetica ed

interventi di efficientamento funzionale".

Importo appalto €. 91 7.243,OO + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 7416128E6A.

L'aììno duemiladiciotto, addì 17 (diciassette) del mese di Maggio, alle ore

9,30 presso l'Ufficio Contratti CUC del Comune di Cattolica, Piazza

Roosevelt, 5 si è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice

nominata con determinazione dirigenziale n. 275 del 19.04.2018 la quale

risulta al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Componente;

- Arch. Alessandro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

- Dott.ssa Patrizia Coppola - Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti del

Comune di Cattolica - Segretario verbalizzante.

La Commissione di gara si occupa, in questa seduta, della valutazione

delle offerte tecniche di tutte le concorrenti ammesse in base al criterio di

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa riportato nel

disciplinare di gara.



Procede, peìtanto, ad una valutazione contestuale di natura comparativa

delle offerte tecniche contenute nelle buste "B - Offerta tecnica" delle tre

concorrenti.

Vengono di seguito riportati i giudizi ed i punteggi conseguiti dall'AT? da

costituirsi composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L." (Mandatatia) -

"E.R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L."

(Mandante) :

!

Punti TOTALE PRI"À
RIPARAMETRAZ.

Commissione

A. A. 1-2-3-4-5 PROPOSTE 6
MIGLIORÀMENTI MI GL I O RAT I VE

ESECUTIVI E CÀMPO

QUÀLITATIVIDEL l ººpaincíp.'?ì?"
MANTO l y,« 12 PUNTI
SINTETICO MAX 30

PUNTI

Elemento

valutato

SUBCRITERI

6

A. l-2-3-4-5 PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

"SECONDARIO"

MAX 1l PUNTI

A.l-2

PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

-'CALCIOTTO"

MAX 5 PUNTI

A.l

REFERENZE (ÀMPI E

CERTIFICAZIONI

AZIENDALI

MAX 2 PUNTI

5

1

2

5

l

2

TOTÀLE

B. PIANO Dl

GESTIONE

SPORTIVA

MAX 20 PUNTI

í TOTÀLE l
C.

CRONOPROGRAM

MA OPERATIVO

IMÀX 10 PUNTI

r TOTALE

D. TARIFFE

,ÀGEVOLATE

MÀX 5 PUNTI

l TOTALE

í E.

í
l

l

l í

t

í

ì
1

14

ìo

10

5

5

4

4

13,5

í

î

î

r
l

14

10

10

5

5

4

4

13,5

r

r

î
l

14

16,67

4

l

1

1
l



MIGLIORAMENTI

PROGETTUALI

MÀX 15 PUNTI

l TOTALE l
PRIMA

RIPARAMETRAZIO

NE TOTALE

SECONDA

RIPARAMETRAZIO

NE TOTALE

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dall'AT? da

costituitsi composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L." (Mandataria) -

"E.R. LUX S.R.L." (l'víandante) - "FORLI' FOOTB?ÀLL CLUB S.R.L."

(Mandame) ammonta, dopo la seconda riparametrazione, a punti

,63178.

Vengono di seguito riportati i giudizi ed i punteggi conseguiti dall'AT? da

cost'tuituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E

APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L." (Mandante):

l 13,5 l 13,5 r

63,178

15,00

56,33

1

-,À

Elemento Punti l TOTALE I PRIMA
i i RIPARAMETRAZ.

valutato Commissione

À. A, l-2-3-4-5 PROPOSTE o
MIGLIORAMENTI MIGLIORATIVE

ESECUTIVI E CAMPO

QUALITÀTIVIDEL l "pììxcìpmì>"
MANTO I MAX 12 PUNTI
SINTETICO MAX 30

PUNTI

SUBCRITERI

o

A. l-2-3-4-5 PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

"SECO'NDARIO"

MAX I1 PUNTI

A.1-2

PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

"CALCIOTTO"

MAX 5 PUNTI

A.l

REFERENZE CÀMPI E

CERTIFICAZIONI

AZIENDALI

MÀX 2 PUNTI

o

ì

2

o

ì

2

(.

r TOTALE

B. PIÀNO DI

GESTIONE

SPORTIV,À

MAX 20 PUNTI

ì î 3

1l

î 3

1l

1 3 l



-.À

í TOTALE l
C.

CRONOPROGRAM

MÀ OPERÀTIVO

MÀX 10 PUNTI

r TOTALE r
D. TARIFFE

AGEVOLÀTE

MÀX 5 PUNTI

l TOTALE l
E.

MIGLIORAMENTI

PROGETTUÀLI

MÀX 15 PUNTI

r TOTALE r
PRIMA

RIPARAMETRAZIO

NE TOTALE

SECONDA

RIPARÀMETRÀZIO

NE TOTÀLE

Peìtanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dall'AT? da

costituituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E

APPALTI S.R.L.S." (Mandatatia) e "MEA S.R.L." (Mandame) ammonta,

dopo la seconda riparametrazione, a punti 52,523.

Vengono di seguito riportati i giudizi ed i punteggi conseguiti dall'AT?

verticale da costituirsi composta da "LIMONTA SPORT S.P.A."

(Mandataria) e "GIOVANE CAITOLICA 1923 S.R.L." (Mandante):

r

î

1l

6

ì 6

5

5

11

11

î

t

l

l

1l

5

11

1l

6

6

5

i 12,50
46,83

r

î

l

52,523

18,33

5

8

l

1

1

l

/
(x5

I

Elemento Punti l TOTALE I PRIMA
? ? RIPARAMETRAZ.

valutato Commissione

A. A.l-2-3-4-5 PROPOSTE 12
MIGLIORÀMENTI MIGLIORATIVE

ESECUTIVI E CAMPO

QUÀLITÀTIVIDEL l "p«incíp,«ip"
MANTO l MAX 12 PUNTI
SINTETICO MAX 30

PUNTI

SUBCRITERI

12

J
A. 1-2-3-4-5 PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

=SECONDARIO"'

MAX 1l PUNTI

A.l-2

PROPOSTE

MIGLIORATIVE

CAMPO

"CÀLCIOTTO"

MAX 5 PUNTI

1l

5

1l

5



A.1

REFERE'NZE CAMPI E

CERTIFICAZIONI

A2IENDALI

MAX 2 PUNTI

2 2

í TOTÀLE

B. PIANO Dl

GESTIONE

SPORTIVA

MAX 20 PUNTI

r TOTALE l
C.

CRONOPROGRÀM

MA OPERÀTIVO

MAX 10 PUNTI

r TOTALE l
D. TARIFFE

AGEVOLATE

MAX 5 PUNTI

í TOTÀLE l
E.

MIGLIORAMENTI

PROGETTUALI

MÀX 15 PUNTI

TOTÀLE r
PRIMA

RIPARAMETRÀZIO

NE TOTALE

SECONDA

RIPARÀMETRAZIO

NE TOTALE

Pertanto la valutazione dell'offerta tecnica presentata dall'ATÍ verticale da

costituirsi composta da "LIMONTA SPORT S.P.A." (Mandatatia) e

"GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L." (Mandante) ammonta, dopo la

seconda riparametrazione, a punti 80.

Alle ore 14,00 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

riservata odierna, di cui viene redatto il presente verbale sottoscritto in

segno di accettazione da tutti i membri della Commissione, dando atto

che la Cornìììissione si riunirà in data 25.05.2018, ore 10,00, in seduta

pubblica, al fine di dare lettura dei punteggi tecnici attribuiti, aprire le

offerte economiche e disporre la "proposta di aggiudicazione" a favore

dell'offerta economicamente più vantaggiosa.

Si da' atto che i documenti e le buste della procedura saranno riposte in

luogo sicuro e idoneo ad evitare manomissioni.

r

l

î

l

r

l

3

7,5

7,5

12

7,5
)

7,5

12

l

t

l

î

r

3

7,5
5

7,5

12

7,5

7,5
)

12

J

î

r

î

l

8,33

71,33

80

20

30

10

3

l

l

l

l

l

l



Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presiderrte 4
ú

Arch. Alessandro Costa - Componente i:.'ú",/
Dott. Baldino Gaddi - Componenteì
Dott.ssa Patrizia Coppola - Segretario vim%ª?-'a;?C'?4



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA FRA I COMUNI DI

CATTOLICÀ, MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN

MARIGNANO

COMUNE DI CATTOLICA

(Provincia di Rimini)

VERBALE N. 4

Verbale di gara per l'appalto dei lavori di "Manutenzione Impianti

sportivi Stadio Calbi - Realizzazione campi di calcio in erba sintetica ed

interventi di efficientamento funzionale".

Importo appalto €. 917.243,00 + IVA di legge.

Codice Identificativo Gara (CIG): 7416128E6A.

'J - U-l.0 0 0 .o. 0. 0. 0. 0. .0

L'anno duemiladiciotto, addì 25 (venticinque) del mese di Maggio, alle

ore 10,20 presso l'Ufficio Contratti CUC del Comune di Cattolica, Piazza

Roosevelt, 5 si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice

nominata con determinazione dirigenziale n. 275 del 19.04.2018 per la

comunicazione dei punteggi ottenuti dalle offerte tecniche, per la

valutazione della documentazione contenuta nelle buste "C" costituenti

l'offerta economica e per dichiarare la proposta di aggiudicazione.

La Commissione risulta al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott.ssa Claudia M. Rufer - Dirigente del Settore 4 del Comune di

Cattolica e Responsabile della CUC - Presidente;

- Dott. Baldino Gaddi - Dirigente dell'Ufficio Progetti Speciali del

Comune di Cattolica - Componente;

- Arch. Alessandro Costa - Dirigente del Settore 2 del Comune di

Cattolica - Componente;

Le funzioni di Segretario verbalizzante vengono svolte dalla Sig.ra

Daniela Berti - Istruttore Amministrativo dell'Ufficio Contratti del

Comune di Cattolica, in asserìza della Dott.ssa Patrizia Coppola -
(3-



Istruttore Direttivo dell'Ufficio Contratti del Comune di Cattolica.

La Dott.ssa Claudia M. Rufer, in qualità di Presidente, dopo aver preso

atto:

- della regolare composizione della Commissione, che è quindi atta ad

operare e deliberare;

- della presenza dei Sigg.ri: Gilberto Borroni, Andrea Mancini e Daniele

Bastianelli, in qualità di delegati del legale rappresentante della Soc.

Limonta Sport S.p.a. Sig. Paolo Limonta;

dichiara aperti i lavori.

Prima di procedere all'esame ed alla valutazione del contenuto delle buste

"C - Offerta Economica" presentate dalle concorrenti contenenti le offerte

economiche, il Presidente dà innarìzitutto lettura dei punteggi attribuiti

alle offerte tecniche che è il seguente:

-?,.&
- ATI da costituirsi composta da "VENTURELLI ROMOLO S.R.L."'

(Mandataria) - "E.R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FORLI' FOOTBALL

CLUB S.R.L." (Mandante) - punti 63,178;

ATI da costituituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI

INGEGNERI?A E APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L."

(Mandante) - punti 52,523;

- ATI verticale da costituiì'si composta da "LIMONTA SPORT S.P.A."

(Mandatatia) e "GIOVANE CATI'OLICA 1923 S.R.L." (Mandante) -

punti 80.

La Commissione procede pertanto all'apertura della busta "C - Offerta

Economica" presentata dalla ATI da cost?ituirsi composta da

"VENTURELLI ROMOLO S.R.L." (Mandatatia) - "E.R. LUX S.R.L."

(Mandame) - "FORLI' FOOTBALL CLUB S.R.L." (Mandante). La busta è

regolarmente chiusa e controfirmata sui lembi di chiusura. La

documentazione contenuta all'interno della busta appare conforme a

quanto richiesto nel disciplinare di gara. Passando alla lettura del

?-S



documento si verifica che la concorrente ha offerto:

- un ribasso del lO% (dieci per cento) sul prezzo posto a base di gara

(pari ad Euro 902.243,OO=) e quindi offre un importo pari ad Euro

812.018,70.= (Euro ottocentododicimiladiciotto/70) escluso IVA.

Inoltre la "Lista delle categorie di lavorazioni e forniture previste per

l'esecuzione dei lavori", richiesta nel disciplinare di gara, è stata

presentata dalla concorrente sia in formato cartaceo che in CD ed è

completa in ogni sua parte.

Alla luce di quarìto sopra, pertanto, la Commissione intraprende

collegialmente la valutazione dell'offerta economica presentata dalla ATI

da costituirsi composta da "'VENTURELLI ROMOLO S.R.L."

(Mandatatia) - "E.R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FOR?LI' FOOTBALL

CLUB S.R.L." (Mandante) procedendo alla determinazione del punteggio

relativo attraverso l'applicazione della formula bilineare prevista dal

disciplinare di gara ed attribuendo, quindi, il punteggio come da

prospetto allegato.

La Commissione procede successivamente all'apertura della busta "C -

Offerta Economica" presentata dalla ATI da costituiîsi composta da

"GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA E APPALTI S.R.L.S."

(Mandataîia) e "MEA S.R.L." (Mandante). La busta è regolarmente chiusa

e controfirmata sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta

all'interno della busta appare conforme a quanto richiesto nel disciplinare

di gara. Passando alla lettura del documento si verifica che la concorrente

ha offerto:

- un ribasso del 1,5% (uno virgola cinque per cento) sul prezzo posto a

base di gara (pari ad Euro 902.243,OO=) e quindi offre un importo pari ad

Euro 888.709,40 (Euro ottocentoottantottomilasettecentonove/40=)

escluso IVA.

Inoltre la "Lista delle categorie di lavorazioni e forniture previste per

-.Th

/Q=-



l'esecuzione dei lavori", richiesta nel disciplinare di gara, è stata

presentata dalla concorrente sia in formato cartaceo che in CD ed è

completa in ogni sua parte.

Alla luce di quanto sopra, pertanto, la Commissione intraprende

collegialmente la valutazione dell'offerta economica presentata dalla ATI

da costituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI INGEGINERIA E

APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L." (líandante) procedendo

alla determinazione del punteggio relativo attraverso l'applicazione della

formula bilineare prevista dal disciplinare di gara ed attribuendo, quindi,

il punteggio come da prospetto allegato.

La Commissione procede infine all'apeìtura della busta "C - Offerta

Economica" presentata dalla ATI vetticale da costituirsi composta da

"LIMONTA SPORT S.P.?A." (Mandataria) e "GIOVANE CATTOLICA

1923 S.R.L." (lVíandante). La busta è regolarmente chiusa e controfirmata

sui lembi di chiusura. La documentazione contenuta all'interno della busta

appare conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara. Passando alla

lettura del documento si verifica che la concorrente ha offerto:

- un ribasso del 2,50% (due virgola cinquanta per cento.) sul prezzo posto

a base di gara (pari ad Euro 902.243,OO=) e quindi offre un importo pari

ad Euro 879.686,93= (Euro ottocentosettantanovemilaseicentoottanta-

sei/93) escluso IVA.

Inoltre la "Lista delle categorie di lavorazioni e forniture previste per

l'esecuzione dei lavori", richiesta nel disciplinare di gara, è stata

presentata dalla concorrente sia in formato cartaceo che in CD ed è

completa in ogni sua parte.

Alla luce di quanto sopra, pertanto, la Commissione intraprende

collegialmente la valutazione dell'offerta economica presentata dalla ATI

vetticale da costitui?tsi composta da "LIMONTA SPORT S.P.A."

(Mandatatia) e "GIOX7ÀNE CATTOLICA 1923 S.R.L." (Mandante)

<

(

L

é



procedendo alla determinazione del punteggio relativo attraverso

l'applicazione della formula bilineare prevista dal disciplinare di gara ed

attribuendo, quindi, il punteggio come da prospetto allegato.

A questo punto, alla luce delle valutazioni effettuate, sia delle offerte

tecniche che delle offerte economiche, la Commissione dà lettura dei

punteggi complessivi attribuiti alle concorrenti:

- ATI da costitui?rsi composta da " I ROMOLO S.RL."

(Mandataria) - "E.R. LUX S.R.L." (Mandante) - "FO?RLI' FOOTBALL

CLUB S.R.L." (Mandante) - punti complessivi 83,178;

- ATI da costituirsi composta da "GEOCOSTRUZIONI INGEGNERIA

E APPALTI S.R.L.S." (Mandataria) e "MEA S.R.L." (Mandante) - punti

complessivi 58,303;

- ATI verticale da costituirsi composta da "LIMONTA SPORT S.P.A."

(]'víandataíia) e "GIOVANE CATTOLICA 1923 S.R.L." (Mandante) - punti

complessivi 89,640.

Pertanto, sulla base dei punteggi ottenuti dalle concorrenti la

Commissione propone l'aggiudicazione del servizio in oggetto alla

ATI verticale da costituirsi composta da LIMONTA SPORT S.P.A.

(Mandataria) E GIOVANE CÀTTOLICA 1923 SRL (Mandante),

con sede legale in Erba (COI, Corso XXV Aprile 167/b, che ha

ottenuto complessivi punti 89,640.

Alle ore 1l,15 il Presidente dichiara concluse le operazioni della seduta

pubblica odierna, di cui viene redatto il presente verbale sottoscritto in

segno di accettazione da tutti i membri della Commis?
,-'-r-º S

Dott.ssa Claudia M. Rufer - Presidente 1

7J!Arch. Alessandro Costa - Componente

'?? ??
Dott. Baldino Gaddi - Componente

Sig.ra Daniela Berti - Segretario verbaliÍzante TJ
7 - '{
liZzante '?.V:.- ':?S

-"





DITTA I - CRIERIO"a" CRITERIO"b" CRITERIO"c" CRITERIO"d" CRITERIO"e" ì
manìo (30) gestione 1201 cìono (10) ìaìiffe 15) miglioíameníi 115)

-.ª-'ffií
% zo[

$ 20[Ki

J 20[?

media l??

soìkomedia O.482143

I?

[?

[UEl

n
?

';
/

{a,,r-

/L

Effl
n

2

3

?
13EOCOSTRuZIONl

LIMONTA




